

Karpacz, dnia: 17.05.2019r.

STANOWISKO nr 2/2019**Walnego Zebrania Delegatów
Krajowej Sekcji Górnictwa Węgla Brunatnego NSZZ „Solidarność”**

**w sprawie: budowy nowej odkrywki węgla brunatnego „Ościslowo”
oraz podjęcia dialogu w kwestii zapewnienia dalszego funkcjonowania PAK Kopalni
Węgla Brunatnego Konin S.A. w Grupie Kapitałowej ZE PAK.**

Delegaci XXVIII WZD KS GWB NSZZ „Solidarność” zwracają się do Premiera RP, Ministra Energii, Zarządu PAK KWB Konin S.A., Zarządu ZE PAK o zajęcie jednoznacznego stanowiska w kwestii budowy nowej odkrywki węgla brunatnego „Ościslowo”.

Od 2015 roku w kwestii budowy odkrywki „Ościslowo” niepodjęte zostały żadne kluczowe decyzje. Co więcej, w założeniach polityki energetycznej Polski do 2040 roku przewidziano malejącą rolę węgla, w tym węgla brunatnego, jednakże w opracowanym i przyjętym przez Rząd RP „*Programie dla sektora górnictwa węgla brunatnego w Polsce na lata 2030 z perspektywą do 2050 roku*” w strategię i bezpieczeństwo energetyczne kraju jednoznacznie wpisuje się odkrywkę Ościslowo, Złoczew, Dęby Szlacheckie a w dalszych latach również Piaski. W poczuciu odpowiedzialności za los załogi PAK Kopalni Węgla Brunatnego Konin S.A., PAK Kopalni Węgla Brunatnego „Adamów” S.A. i społeczeństwa Powiatu konińskiego i Regionu Wielkopolski Wschodniej domagamy się podjęcia wiążących decyzji i poinformowania o tym mieszkańców regionu. Zmianę nastawienia odnośnie budowy odkrywki Ościslowo można zaobserwować w ostatnim czasie w wypowiedziach zarządu PAK KWB Konin S.A. - „*Dlatego warto już teraz zainicjować dialog i prace nad programem społeczno-gospodarczym, który zagwarantuje „sprawiedliwą transformację” subregionu Konina w kontekście przyszłego ograniczenia skali tradycyjnej produkcji energii opartej na węglu brunatnym. Program powinien zostać zaprojektowany tak, aby zapewnić bezpieczeństwo socjalne oraz nowe możliwości rozwojowe dla pracowników Kopalni Konin, Adamów, pracowników ZE PAK oraz społeczności zamieszkującej na terenach Wielkopolski Wschodniej.* Brak uruchomienia odkrywki Ościslowo radykalnie ogranicza wydobywanie, a tym samym nastąpi ograniczenie produkcji energii elektrycznej. Konsekwencją tych wydarzeń będzie redukcja zatrudnienia w całej Grupie Kapitałowej ZE PAK co w konsekwencji doprowadzi do zaprzestania działalności i likwidacji przedsiębiorstw. Społeczność zagłębia konińsko-turkowskiego nie może sobie pozwolić na bezczynne czekanie na rozwój wydarzeń. W związku z powyższym już dziś musimy poznać ostateczną decyzję rządzących w kwestii budowy odkrywki Ościslowo. W załączeniu przekazujemy stanowisko z roku ubiegłego z nakreślonymi celami. Do dziś żaden z przedstawionych celów nie doczekał się rzetelnego potraktowania przez Rząd RP, Zarząd PAK KWB Konin S.A. i Zarząd ZE PAK.

PRZEWODNICZĄCY ZEBRANIA


Otrzymują:

1. Premier Rządu RP
2. Minister Energii
3. Zarząd PAK KWB Konin S.A.
4. Zarząd ZE PAK